ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV

V/v bổ sung, cập nhật dữ liệu vào

phần mềm Quản lý cơ sở dữ liệu về

CBCCVC của Thành phố

 Đống Đa, ngày      tháng   3   năm 2024

Kính gửi:

        -Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp;

- UBND 21 phường thuộc Quận;

- Hiệu trưởng các trường công lập thuộc Quận;

- Hội Chữ thập đỏ, Hội người mù;

Thực hiện Công văn số 906/SNV-XDCQ ngày 27/3/2024 của Sở Nội vụ
Thành phố về việc bổ sung, cập nhật dữ liệu vào phần mềm Quản lý cơ sở dữ
liệu về CBCCVC của Thành phố.

Ủy ban nhân dân Quận đề nghị Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị sự
nghiệp thuộc Quận; Ủy ban nhân dân 21 phường; Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ và
Hội Người mù triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1.Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý đã có
tài khoản trên hệ thống cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức: rà soát
toàn bộ các trường thông tin, chỉnh sửa, bổ sung dữ liệu cá nhân còn thiếu, chưa
đầy đủ trong phần mềm.

Thủ trưởng đơn vị thực hiện phê duyệt dữ liệu cán bộ, công chức, viên
chức của đơn vị mình lên hệ thống phần mềm của Thành phố theo quy định.

2. Đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND Quận chưa có tài
khoản trên hệ thống cơ sở dữ liệu. Đề nghị các đơn vị tổng hợp, gửi thông tin
tạo tài khoản mới của cá nhân (theo mẫu gửi kèm công văn) qua phòng Nội vụ.

3. Thời gian và tiến độ thực hiện:

Thủ trưởng các đơn vị phê duyệt dữ liệu cá nhân được cập nhật, chỉnh sửa
và bổ sung (đối với các tài khoản đã tồn tại trên hệ thống) xong trước ngày
03/4/2024.

Các đơn vị gửi thông tin tạo tài khoản mới trên hệ thống qua phòng Nội
vụ trước ngày 01/4/2024.

Phòng Nội vụ hoàn thành việc tạo tài khoản mới đối với cán bộ, công
chức, viên chức các đơn vị trước ngày 03/4/2024.

Các tài khoản mới thực hiện việc kê khai và phê duyệt lên hệ thống  trước
ngày 05/4/2024 để phòng Nội vụ có cơ sở thực hiện việc đồng bộ cơ sở dữ liệu
lên hệ thống cơ sở dữ liệu của Bộ Nội vụ.

Cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan đơn vị thường xuyên cập
nhật dữ liệu cá nhân vào phần mềm, xong trước 20 hàng tháng (nếu có thay
đổi, bổ sung thông tin...)

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, là tiêu chí đánh giá thi đua toàn
Quận, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc, triển khai thực hiện
để đảm bảo việc kết nối, đồng bộ dữ liệu với cơ sở dữ liệu Quốc gia về cán bộ,
công chức, viên chức.

UBND Quận giao phòng Nội vụ có Kế hoạch kiểm tra các cơ quan, đơn vị
trong việc cập nhật, bổ sung dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức vào phần mềm
Quản lý cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức của Thành phố và tổng
hợp báo cáo lãnh đạo Quận theo quy định

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát
sinh, các đơn vị báo cáo, phản ánh về UBND Quận qua chuyên viên phụ trách
các khối (phòng Nội vụ) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Định

		2024-04-01T17:19:28+0700

		2024-04-01T17:20:19+0700

		2024-04-01T17:35:50+0700

		2024-04-02T09:32:57+0700

		2024-04-02T09:32:57+0700

		2024-04-02T09:32:57+0700